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Slovo starosty
Zápisy do prvních
tříd, přijímací ří-
zení, příprava
maturit. Tím
vším žije teď čes-
ké školství. Bohu-
žel, letos ne jenom
tím. Našeměsto je
zřizovatelemmateřských i zá-
kladních škol, základní umě-
lecké školy, domu dětí amláde-
že i školní jídelny. Do jejich
provozu dávámemiliony korun.
Platíme energie, topení, opravy
či investice do rozvoje. Stát za-
jišťujemzdové náklady. Je
pravda, že základní provozní
náklady, bez investic, máme
částečně zohledněny v daňo-
vých příjmech. Částečně! Jako
starosta ovšem vnímám v po-
slední době stále výrazněji v
resortu školství i u samospráv
jako zřizovatelů rostoucí napětí.
Podlemne jde o výsledek ama-
térismu zejménaministerstva
školství. Svými návrhy a jedná-
ním totiž vráží klínmezi peda-
gogy a nepedagogické pracov-
níky. Jestliže chce stát uklízečky
a školníky organizačně vyrvat
ze škol a přenést na zřizovatele
jejichmzdové náklady, je to
nesystémové a dlemého holá
zoufalost. Jak se bude starosta a
ředitel dohadovat, jestli bylo za
katedrou uklizeno? Vždyť škola
je jeden organizmus, který ne-
může fungovat bez učitelů stej-
ně jako bez technických pra-
covníků. A potřebuje jednu
hlavu. Situaci, kterou svým ne-
umětelstvím vytváří naši stá-
vající centrální politici, je mož-
né čelit jedině tak, že se pra-
covníci ve školství nenechají
rozdělit. Proto apeluji na
všechny, aby se nenechali
vtáhnout do této falešné hry. Z
pozice zřizovatele uděláme
maximum proto, aby k tomu
minimálně u nás v Hlinsku ne-
docházelo. Mějte úspěšný bře-
zen a děkuji za podporu.
Miroslav Krčil

ROZLOUČENÍ SMASOPUSTEM

TRADIČNÍ AKCÍ s názvem Rozloučení s masopustem, která se koná vždy namasopustní úterý před
Popeleční středou, bylo pro letošek ukončenomasopustní období. Dopoledne prošel pestrobarevný
průvod dětí ulicemiměsta a jeho cílem byl Betlém. Odpolední obchůzkumezi roubenými chaloupkami
na Betléměměla na starosti blatenskámaškara, hudební doprovod obstarala dechová kapela Hline-
čanka. Foto: Radek Pavlík

PŘÍŠTÍ ČÍSLO VYJDE:

4. dubna 2024

Hlinsko chystá v současné době
několik projektů, kterémají
rozšířit nabídku dostupného
bydlení veměstě. V jakých jsou
fazích? Více na stranách 2 a 3
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Dostupné bydlení je investicí do budoucnosti
města. Nejde o okamžitý zisk, říká starosta
Miroslav Krčil
Hlinsko chystá v současné

době několik projektů, které
mají rozšířit nabídku dostup-
ného bydlení veměstě. V jakých
jsou fazích? O rozhovor jsme
požádali starostu HlinskaMi-
roslava Krčila.

Pane starosto, proč kladete na
řešení otázky bydlení tak velký
důraz?
Ten důvod je jednoduchý.

Protože zajištění bydlení je
přece jedna ze základních jistot,
kterou potřebujeme. Kdyžmáte
vyřešenu otázku bydlení a za-
jištěnu stabilitu v tomto ohle-
du, všechny ty ostatní věci v ži-
votě jsou pro vás tak nějak jed-
nodušší. Založení rodiny, na-
příklad. Jde nám o to v Hlinsku
nabídnout dostupné bydlení
prostřednictvím různých forem.
Víte, všichni si nemohou dovo-
lit hned postavit vlastní dům,
anebo ho prostě z nějakého
důvodu nechtějí. Dávají před-
nost bytu. Proto pracujeme na
nabídce nájemního bydlení a
chceme připravit i nabídku
moderního družstevního byd-
lení.

Město Hlinsko ale už investo-
valo v posledních letech do
rozvoje infrastruktury pro
bydlení velké částky…
To je pravda, bylo to za po-

sledních zhruba osm let přes sto
milionů korun. Je však také po-
třeba zcela férově říci, že část
těchto peněz se nám i vrátila.
Zejména z prodeje stavebních
parcel. Nicméně, od samého
počátku přípravy projektů jsme
do toho nešli s vidinou nějaké-
ho okamžitého výdělku či zisku.
Pro nás jako samosprávuměsta
jsou to svým charakterem in-
vestice do budoucnosti. A ná-
vratnost vidíme úplně v něčem
jiném. V živémměstě. Tento
princip hodláme určitě udržet i
do budoucna a budeme tak při-
stupovat i k projektům, které
teď připravujeme.

Jaké to jsou?
V první řadě jde o výstavbu

24 bytů v budově bývalého ře-
ditelství ETY. Ty chcememít
hotové do konce letošního

roku. Dokončujeme projekty
zasíťování dohromady 35 sta-
vebních parcel v Chlumu a Srní.
Vytipoványmáme ale už i další
pozemky přímo v Hlinsku. V
plánumáme také dokončení
kompletní projektové doku-
mentace pro stavbu zhruba 90
bytů na sídlišti před teplárnou.
A vyhlédnutymáme na území
města další dva až tři pozemky
také na bytovou výstavbu.

To je poměrně hodně projektů.
Pojďme tedy k jednotlivým zá-
měrům. O jaké byty půjde v bu-
dově ETY a pro koho jsou urče-
ny?
Budou to standardní nájemní

městské byty. Jsou určeny pře-
devším pro Hlinečáky a občany
z okolních obcí. Například pro
mladé lidi, kteří se chtějí osa-
mostatnit amají zájem v Hlin-
sku zůstat. Nebo naopak, kteří
se chtějí třeba do Hlinska vrátit.
A takováto nabídka garantova-
náměstemmůže být v jejich
rozhodování zásadní argument.
Radaměsta již schválila pravi-
dla pro přidělování těchto bytů.
Vzhledem k tomu, že tento
projekt realizujeme s podporou
Státního fondu podpory inves-
tic ČR, musíme dodržet mimo
jiné i jejich podmínku, a to, že

nájemce bytu nesmí vlastnit ji-
nou nemovitost k bydlení. Žá-
dosti již přijímáme, podrobné
informace naleznou zájemci na
webuměsta.

S jakým časovýmharmonogra-
mempočítáte u parcel v Chlu-
mu a v Srní?
Teď dokončujeme všechny

dokumenty, všechna potřebná
povolení a také se dolaďují ještě
poslední technická řešení.
Osobně bych byl rád, abychom
přes léto vysoutěžili zhotovitele
tak, abychommohli třeba už
letos na podzim zahájit samot-
né práce. Pokud půjde vše podle
plánu, chtěli bychom, aby par-
cely byly zájemcům k dispozici
v létě 2025.

Zmínil jste také velký bytový
projekt na sídlišti. Jak jste da-
leko s jeho přípravou?
Máme územní rozhodnutí.

Máme základní dokumentaci a
tu bychom chtěli nyní posu-
nout do dalších stupňů. Naším
cílem jemít v roce 2025 kom-
pletní projektovou dokumen-
taci. Vzhledem k tomu, že celý
projekt je finančně rozsáhlý, už
i pořízení samotné dokumen-
tace představuje poměrně vy-
soké náklady. Díky tomu, že ale

máme základ a byli jsme při-
praveni, mohli jsme nyní podat
žádost o dotaci na vypracování
komplexní dokumentace z
programu, který se nedávno
objevil. Osobně bych si velmi
přál, abychom v roce 2026 za-
čali s realizací. V tomto případě
je naším cílemmít část bytů
opět v režimuměstských ná-
jemních a druhou část, větší,
nabídnout formou družstevní-
ho bydlení. Právě družstevní
bydlení považuji za formu, kte-
rá je za současných podmínek
nejdostupnější.

Mluvil jste také o tom, žemáte
v hledáčku už i další plochy,
které by bylo vhodné využít na
bydlení. Které to jsou?
V tuto chvíli mohu říci, že se

jedná zhruba o čtyři až pět lo-
kalit, kterémáme vytipované. A
jsou to lokality vhodné, jak pro
výstavbu rodinných domů tak
bytů. Na jejich konkretizaci je
ale ještě příliš brzy. To jsou totiž
projekty, které bymohly být
realizovány v horizontu pěti až
deseti let. Jasně tak říkáme, že
se snažíme dívat i dál, než je
jedno volební období. Protože
jedině takovým přístupemmů-
žeme zajistit růst a rozvoj měs-
ta. Pokračování na str. 3
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Jak se podle vás staví stát k
podpoře bydlení?
Pokud jde o podporu stan-

dardního bydlení, je jednání
státu podlemého názoru zatím
chaotické, nesystémové. Tako-
vé občas sem tam plácnutí do
vody. Navíc do řešení bytové
otázky se někteří centrální po-
litici snaží vnášet věci, se kte-
rými zásadně nesouhlasím a
které jsou jen těžko pochopi-
telné. Třeba návrh, že by vlast-
níky stát nutil pronajímat byty
a v případě problému neplacení
nájmu byměla záležitost řešit
nějaká neziskovka. I takové ná-
pady teď v Praze od stolu sku-
tečně padají. To je nepřijatelné!
Vůbec si to nedovedu a ani ne-
chci představit. Bylo by to podle
mne vytváření zase nějakého
prostoru pro švindly.
Bohužel je to jen další důkaz

amatérismu a vlastně toho, že ti
lidé často bez jakékoliv praxe a
odtrženi od reality nevědí, co
mají dělat, a proto vymýšlejí
takové nesmysly. Nelze přece
posuzovat celou republiku jen
podle situace v Praze a okolí,
kde vše řídí obří developerské
firmy.
Ať se raději zeptají starostek a

starostů v regionech a na ven-
kově, co by pomohlo.

Jen kritika by byla alemálo.
V čem spatřujete řešení?
No, zopakuji to raději ještě

jednou. Určitě ne v tom, co před
časem představil ministr Bartoš
jako řešení dostupného bydlení.
To je zkrátka holá zoufalost.
Tedy, nutit majitele pronajímat
byty, za což bude následně ručit
jakási neziskovka. Co je to, pro-
sím vás, za hloupost a paskvil?
Řešení přitom zase až tak složi-
té podlemého názoru není. A
obejde se bez velké byrokracie.
Říkám to dlouhodobě amůj
názor je opřený o reálné zkuše-

nosti z běžného života. Řešení
má v podstatě dva hlavní smě-
ry. Tím prvním je jednoduchá
přímá podpora výstavby stan-
dardníchměstských nájemních
bytů (podpora vztažená na by-
tovou jednotku) – bez složitostí
a s maximální důvěrou k samo-
správám. Stačil by na to formu-
lář o velikosti A4. Druhým pilí-
řem byměla být podpora druž-
stevního bydlení. V tomto pří-
padě tedy kombinace přímé
dotace družstvu a zvýhodněné-
ho úvěru pro družstvo. Garan-
tem by v takovém případěmu-

sela být samospráva. Výstavba
nových bytů by zároveň byla
impulzem pro rozhýbání trhu s
neobsazenými byty. Ale to je
zřejmě na naše současné cent-
rální politiky až příliš jednodu-
ché.

Jak vnímáte investice do byd-
lení v kontextu s dalšími ob-
lastmi v rámciměsta?
V podstatě jsou to podlemne

spojité nádoby. My jsme se vy-
dali cestou, kdy jsme v posled-
ních letech investovali spoustu
prostředků a energie do zlepše-
ní infrastrukturyměsta. Aby
Hlinskomělo co nabídnout.
Dopravní terminál, sportovní
hala, koupací biotop, vzdělávací
centrum Planeta Hlinsko, ná-
vrat středního odborného škol-
ství amnoho dalších investic do
vybavení škol. Revitalizace síd-
liště, stavební parcely, nyní by-
ty, ale i nekonečný příběh
údržby dopravní infrastruktury.
Osobně jsem totiž přesvědčen,
že právě nabídka dostupného
bydlení a kvalitní infrastruktu-
raměsta v oblasti vzdělávání,
sportu, kultury či třeba cestov-
ního ruchu budemít v budouc-
nu i pozitivní vliv na nabídku
zaměstnání. Proto chceme být v
následujícím období v regionu
lídry v nabídce dostupného
bydlení. (red)

Nová kanalizace ve Vinohradské ulici
Zhruba 18milionů korun bu-

de stát výstavba nové kanaliza-
ce ve Vinohradské ulici v Hlin-
sku a na ní navazující úpravy
zmíněné lokality.
„Práce jsou v plném proudu a

v současné době pokračují pod-
le stanového harmonogramu. V
této lokalitě ale nejde jen o vy-
budování samotné kanalizace,
nové povrchy budoumít po
dokončení investice i komuni-
kace,“ uvedl k projektu starosta
Miroslav Krčil s tím, že vedení
města se snaží postupně v lo-
kalitách na územíměsta, které
nebyly historicky odkanalizo-
vány, a kde to je technicky a
ekonomickymožné, tyto sítě
dobudovat.
Celá investice ve Vinohradské

ulici byměla být hotová do
konce prvního pololetí letošní-
ho roku. (red)
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Zápis do 1. tříd základních škol bude 18. dubna
Ředitelé Základní školy,

Hlinsko, Resslova 603, Základní
školy Hlinsko, Ležáků 1449 a
Základní školy, Hlinsko, Sme-
tanova 403 vyhlašují na den 18.
dubna 2024 (čtvrtek) zápis do
1. tříd pro školní rok 2024/2025.
Zápis se uskuteční ve všech

hlineckých základních školách
od 10 do 16 hodin.
U zápisu rodiče předloží:
– rodný list dítěte
– platný doklad o svém trva-

lém pobytu (občanský průkaz,
pas)
– doporučení školského po-

radenského zařízení a odbor-
ného lékaře nebo klinického
psychologa potřebná pro žádost
o odklad povinné školní do-
cházky dítěte, pokud o odklad
pro své dítě budou žádat

Informace k zápisům dětí

do 1. tříd školního roku
2024/2025
Vážení rodiče,
zápisy dětí do prvních tříd

školního roku 2024/2025 pro-
běhnou ve všech hlineckých
základních školách ve čtvrtek
18. 4. 2024 v době od 10 do 16
hodin.
Zápis se týká všech dětí na-

rozených v období od 1. 9. 2017
do 31. 8. 2018. Rovněž se týká
dětí, kterým byl v roce 2023
odložen začátek povinné školní
docházky.Rodiče u zápisu
předloží rodný list dítěte a
platný doklad o svém trvalém
pobytu.
Pokud u svého budoucího

prvňáčka zvažujete odklad jeho
povinné školní docházky, nej-
lépe abysteměli všechna k to-
mu potřebná doporučení (jimiž
jsou doporučení školského po-

radenského zařízení a odbor-
ného lékaře nebo klinického
psychologa) v době zápisu již
vyřízena a vzali jste je k zápisu s
sebou.
Za účelem posouzení školní

zralosti semůžete objednávat
již nyní např. do Pedagogicko-
psychologické poradny Hlinsko,
Nádražní 548 (tel. 469 621 187 –
objednávání do PPP Hlinsko
provádí pracoviště PPP v Chru-
dimi, prosíme, buďte trpěliví,
pro vytíženost pracovnic může
být složitější se dovolat), abyste
vše potřebné vyřídili v dosta-
tečném časovém předstihu. Je
totiž třeba počítat s delšími ob-
jednacími lhůtami v pedago-
gických poradnách.
K zápisumohou přijít i děti

mladší (narozené do 30. 6.
2019), jejichž rodiče se domní-
vají, že děti již dosáhly školní

zralosti. Podmínkou přijetí dí-
těte narozeného v období od
září 2018 do konce prosince
2018 k plnění školní docházky
je doporučující vyjádření škol-
ského poradenského zařízení.
Podmínkou pro přijetí dítěte
narozeného od ledna 2019 do
konce června 2019 jsou dopo-
ručující vyjádření školského
poradenského zařízení a od-
borného (dětského) lékaře. Do-
kumenty je nutné předložit již
při zápisu.
Pro získání podrobných in-

formací k organizaci zápisu sle-
dujte, prosím, průběžně webové
stránky školy, kterou jste pro
své dítě zvolili.
Bc. Martin Vtípil, vedoucí

odboru sociálních věcí, škol-
ství a zdravotnictví Městský
úřadHlinsko

Úhradamístních poplatků
Dovolujeme si připomenout

termíny úhradmístních po-
platků:
–místní poplatek ze psa –

termín splatnosti do 31. 3. 2024.
–místní poplatek za komu-

nální odpad – termín splatnosti
do 30. 4. 2024.
Místní poplatky lze uhradit:
– v hotovosti nebo kartou na

pokladněMěstského úřadu
Hlinsko (Adámkova 554, pro-
vozní doba pondělí a středa 7:30
– 11:30 a 12:30 – 17:00 hod.,
v březnu a dubnu budou hodi-
ny pro veřejnost rozšířeny ještě
o úterý a čtvrtek od 7:30 – 11:30
hod).
– převodem na účet města
č. 19-0000623531/0100. Při

platbě převodem na účet je

nutné zadat příslušný variabilní
symbol.
Sazbymístních poplatků na

rok 2024 zůstávají ve stejné
výši jako v roce 2023 (sazba po-
platku za komunální odpad činí
780 Kč).
Upozorňujeme, že poplatek,

který nebude uhrazen v termí-
nu splatnosti, může být navý-
šen až na dvojnásobek.
V případě dotazů semůžete

obrátit na Bc. Hanu Dvořáko-
vou, odbor kanceláře tajemní-
ka, úsek provozně-právní, tel.:
469 315 325, e-mail:
dvorakova@hlinsko.cz nebo
paní Marii Hubenou, tel.: 469
315 334, e-mail:
hubena@hlinsko.cz.
Odbor kanceláře tajemníka

Místní poplatek ze psa v roce 2024
Upozorňuje-

me nové držite-
le psů na ohla-
šovací povin-
nost (viz obecně
závazná vyhláš-
kaměsta Hlin-
sko omístním
poplatku ze
psů).
Držitel psa je povinen podat

přiznání k poplatku ze psů
starších 3měsíců do 15 dnů
u místně příslušného úřadu bez
ohledu na to, jestli pes podléhá
poplatku či nikoli a do 15-ti dnů
oznamovat veškeré změny,
kterémají vliv na výši poplatku
(úhyn psa, změna držitele psa
apod.).
Při nedodržení povinnos-

tí hrozí držitelům psů pokuta za
nesplnění ohlašovací povin-
nosti.
Na stránkáchměsta https:

//www.hlinsko.cz/dokumenty a
formuláře/odbor kancelář ta-
jemníka lze využít tyto formu-
láře:
– přihlášení k místnímu po-

platku ze psa
– odhlášení místního poplat-

ku ze psa
– žádost o vrácení přeplatku

namístním poplatku ze psa
V případě dotazů semůžete

obrátit na Bc. Hanu Dvořáko-
vou, odbor kanceláře tajemní-
ka, úsek provozně-právní, tel.:
469 315 325, e-mail:
dvorakova@hlinsko.cz.
Odbor kanceláře tajemníka

Celoplošná deratizaceměsta
V letošním roce budeměsto

Hlinsko opět provádět celo-
plošnou deratizaci města. Stej-
ně jako v minulých letech bude
tuto záležitost zajišťovat firma
DDD – Stanislav Kocůrek,
tel. 777 311 774. Tato spolupráce
trvá již od roku 2004 a za uply-
nulá léta došlo k výraznému
zlepšení v dané oblasti. Popu-
laci hlodavců se daří držet na

takové úrovni, která neohrožuje
hygienické podmínky veměstě.
Termín zahájení celoplošné

deratizace je předběžně stano-
ven na 11. března letošního
roku, v závislosti na klimatic-
kých podmínkách. Deratizace
byměla být ukončena do konce
měsíce dubna.
Z hlediska účelnosti by bylo

vhodné, aby deratizační opat-

ření byla provedena ve stejném
období i v objektech ve vlast-
nictví dalších subjektů na úze-
míměsta Hlinska.
Bližší informace poskytne

odbor investic aměstského
majetku, pan Holec,
tel. 469 315 337,
příp. holec@hlinsko.cz.
Odbor investic aměstského

majetku
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Městskémuzeum a galerie Hlinsko vystavuje
velkoformátové kresbyMartina Šmída
MgA. Martin Šmíd se narodil

v Poličce. Pracovně se pohybuje
nejen v Poličce, ale i v Jihlavě a
Bystřici nad Pernštejnem. In-
spiraci pro svoji práci nalézá
nejčastěji v architektuře, v kra-
jině Vysočiny a okolí města Po-
ličky. Sem autor také uniká do
svého ateliéru v obci Radiměř,
kde nyní žije. Kromě toho, že
sám tvoří, je také dlouholetým
pedagogem v oboru designu a
umění. Jako pedagog působil na
Střední uměleckoprůmyslové
škole v Jihlavě a v současnosti
předává své zkušenosti studen-
tům oboru grafika v marke-
tingu na Střední škole obchodní

v Poličce.
Jeho práce jsou abstraktním

pojetím krajiny, kdy abstraktní
způsob je pro něho cestou, jak
vyjádřit to, co verbální forma
nedokáže. A protože je člově-
kem, který se po většinu dne
věnuje grafickému designu
v počítačových programech, rád
se poté vrací ke klasické formě
vyjádření při práci v ateliéru, ke
kresbě úhlem, pastelem a akry-
lem.
Má za seboumnoho samo-

statných i skupinových výstav.
Při své tvorbě kompozičně pra-
cuje s výsečemi krajiny se zá-
jmem o stavebnost rostlin a

stromů, rozmanitost barevných
ploch a světelných proměn,
které intuitivně převádí na plo-
chu, kde vzniká obraz jakési
vnitřní krajiny. Výsledkem jsou
velkoformátové kresby, které
jsou skládány z mnoha vrstev
barevných ploch a šrafur. Ne-
snaží se tedy o přesnou definici
nebo konkrétní sdělení, ale vy-
tváří pouze jakýsi dojem a at-
mosféru odrážející jeho pocity
z krajiny. Záměrně také nepři-
děluje obrazům příliš konkrétní
názvy a ponechává tak divákovi
volnější možnost interpretace.
Velmi zajímavé jsou série ob-
jektů vytvořených ze skla nebo

též v poslední době i z plexiskla,
kde opět pro něho typickým
pojetím transformuje konkrét-
ní motivy (například větve
stromů) do abstraktních forem
a geometrických kompozic ve
vrstvách, čímž vzniká uzavřený
prostorový obraz.
Výstava v MMGHlinsko

představí soubor prací za po-
sledních 6 let tvůrčí práceMar-
tina Šmída a její návštěva bude
jistě zajímavá nejen promladší
generace návštěvníků. Na pro-
hlídku výstavy po dobu jejího
trvání od 2. 3. do 28. 4. 2024 jste
srdečně zváni.
MMGHlinsko

Sociální odbor nabízí dlouhodobou podporu pečujícím
Lidé pečující o svého blízkého na svou situaci nemusí být sami. Mohou
využít služby nově vznikajícího kontaktníhomísta pro pečující na sociál-
ním odboru. Sociální pracovnice poskytuje pečujícím praktické informace.
Za zájemci jezdí přímo do jejich domácností. Nejprve jim pomůže pojme-
novat, co vše potřebují při péči zajistit, v čem sami potřebují podpořit a
dlouhodobě je doprovází. Podporuje je, aby zvládali péči o blízkého a při-
tom nepřišli o své zdraví, zájmy a vztahy. Spolupracuje s místními sociál-
ními službami, které lidem vhodně doporučuje a pomáhá zajistit.
Pečujete-li o blízkého, nebo se na takovou péči připravujete a chcete se poradit nebomít někoho, kdo vás bude na této cestě doprovázet,
kontaktujte paní DanuMyškovou. Více informací naleznete v přiloženém letáku na straně 7. Aktivita je součástí projektu Hlinecko – re-
gion pomáhající a učící, který od jara loňského roku realizuje MAS Hlinecko ve spolupráci s městemHlinsko.

Skauti srdečně zvou na reprezentační ples

Skautské středisko Skála
Hlinsko zve všechny příznivce
skautingu i širokou veřejnost na
reprezentační Skautský ples,
který se koná v sobotu 9. 3. od
20 hodin v hlineckémMulti-
funkčním centru.
Předprodej lístků (cena 200

Kč) probíhá až do pátku 8. 3. v
Turistickém informačním cen-
tru Hlinsko na Betlémě, ale
vstupenky budemožné samo-
zřejmě zakoupit i namístě. Čeká
nás večer plný tance, zábavy,
nebude chybět pestrá nabídka
občerstvení, bohatá tombola či

možnost zvěčnění zážitku z
plesu ve fotokoutku. Můžete se
zkrátka těšit na vše, co k takové
události patří; i na to, že v prů-
běhu večera se o vás budou
starat právě členové našeho
skautského střediska.
Večerem bude provázet pů-

vabná Dagmar Horáčková, která
dlouhou dobu působila jako
vedoucí v I. oddíle světlušek
(tedy u dívek na prvním stupni
základní školy). K tanci a posle-
chu zahraje svatební-plesová-
party kapela Doort ze Žďáru nad
Sázavou, jejíž členy pojí dlou-
holeté přátelství, což je na jejich
energii patřičně znát. V průbě-
hu večera váš tanec doprovodí
také nová kapela Noční hlídka,
která vznikla právě pro tuto
příležitost – seskupení tvoří
několikmuzikantů z hlinecké-
ho střediska, kteří budou určitě

moc rádi, když je přijdete pod-
pořit. Těšit semůžete samo-
zřejmě i na předtančení, které s
vedením nacvičily dvěmladé
tanečně nadané skautky Evelí-
na Kosková a Ela Novosadová.
A chybět nebude ani půlnoč-

ní překvapení – ale nebylo by to
překvapení, kdybychom pře-
dem cokoliv prozradili. Takže
dorazte, ať to vidíte na vlastní
oči. Na všechny semoc těšíme!
Dětský karneval
Protože ale skautským poslá-

ním je podpora rozvoje osob-
nosti dětí a mladých lidí a ve své
činnosti se tedy zaměřujeme
především na volnočasové ak-
tivity s dětmi, připravili jsme
kromě akce promladé a dospělé
také akci pro děti – skautský
dětský karneval. Ten na sobotní
ples bezprostředně naváže a
bude se konat v neděli 10. 3.

2024 v čase 14 – 17 hodin. I na
této akci vás a vaše děti budou
provázet členové našeho stře-
diska. Je pro vás připraven pes-
trý program v podobě dětské
taneční diskotéky, vystoupení
písničkáře, malování na obličej,
těšit semůžete na Divadelní
divočinu amožná přijde i kou-
zelník.
Připraveno bude i několik

doprovodných aktivit v podobě
stanovišť – tzv. Dobrodrůžo,
kterémůžete znát třeba ze
Skautské kavárny, kterou pořá-
dáme tradičně zhruba v polovi-
ně září ve velkoplošném stanu u
hlineckého Centra Jana XXIII.
Na obě akce jemožné najít
událost na našem střediskovém
Facebooku Junák – český skaut,
středisko Skála Hlinsko.
Martina Lukášková, zá-

stupkyně vůdce střediska
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40. ročník akce Silvestr na Chrudimce
Dne 30. 12. 2023 se opět u Fi-

lipovského pramene řeky
Chrudimky, poblíž osady zvané
Paseky, uskutečnilo setkání
nejen turistů, ale všech těch,
kdo si oblíbili toto již tradiční,
v přírodě konané rozloučení se
starým rokem. A skutečně, akce
se stává čím dál tím populár-
nější a počty „poutníků“ smě-
řujících k prameni stoupaly
každým rokem řádově o několik
stovek.
Zatímco ještě v roce 2014 by-

lo rozdáno příchozím „jen“ 445
pamětních listů, loni už to bylo
2 000 a letos ještě o dvě stovky
více. Takže účast byla k tomuto
jubilejnímu 40. ročníku více
než důstojná. A přitom nebylo
v lese přecpáno, neboť k pře-
kvapení všech, lidé přicházeli a
odcházeli postupně přes celý
den a poslední účastníci
opouštěli místo až za stmívání
společně s pořadateli.
S pomocí dobrovolných

hasičů Chlumětín byla připra-
vena dvě ohniště s množstvím

dřeva, obě plně využita k opé-
kání. Titíž zajišťovali stánek
s občerstvením, něčím sladkým
k zakousnutí a nápoji k zahřátí
a připití si. A vzhledem k tomu,
že po 14. hodině hlásili, že jsou
vyprodáni, doufejme, že byl
nastávající rok zapit dostatečně
na to, aby byl pro svět šťastněj-
ší, než ten loňský. Krom toho,
jak je již pomnoho let zvykem,
bylomožno se zahřát horkou
medovinou odmístního včela-
ře, pana Řezníčka.
Celá akcemá však také chari-

tativní charakter a prodejem
tzv. Novoročních čtyřlístků se
získávají prostředky pro budo-
vání bezbariérových turistic-
kých stezek.
Letošní výtěžek sbírky činí

rekordních 45 178 Kč. Na naší
akci Silvestr na Chrudimce se
tak vybralo nejvíce peněz v celé
republice.
Všem, kteří přispěli, patří

tímto veliký dík.KČTHlinsko
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Géčko je užminulostí

Nastoupil měsíc březen a 25.
ročník dvoudenní rozsáhlé ta-
neční soutěže, Hlinecké a Úno-
rové Géčko, je již minulostí.
Soutěž již tradičně pořádal ta-
neční klub TKGHlinsko a Ta-
neční škola Gradus Dr. Jany
Malinové ve spolupráci s Par-
dubickou divizí ČSTS, s městem
Hlinsko aMultifunkčním cent-
rem.
Počasí soutěži přálo, a tak

přijely páry i ze vzdálenějších
měst Česka, Polska a Slovenska.
Celkem přijelo téměř 400 sou-
těžních párů různých věkových
kategorií od dětí až po seniory.
Soutěžilo se v tanečních třídách
E, D, C, B a v prestižní taneční
třídě A. Proběhlo přes 900 star-
tů a v průběhu obou dnů soutěž
sledovalo 420 diváků.
Dvoudenní klání slavnostně

zahájil starostaměsta Miroslav
Krčil, DiS. a spolu s manželkou
předal první ceny. Celkem pro-
běhlo 48 soutěží a předalo se
288 krásných cen, medailí a
květin. Soutěž hodnotilo 11 po-
rotců. Byli to odborníci s nej-
vyšší kvalifikací z Čech a Slo-
venska. Mezi nimi i několika-
násobní Mistři ČR, a dokonce i
první Mistr světa v 10 tancích z
České republiky nebo profesio-
nální Mistryně Slovenska.
Z pohledu pomyslného klání

mezi týmy se nejúspěšnějšími
staly ty z Pardubického kraje,
kteréměly bohaté zastoupení.
Byly to páry z tanečního klubu
CTS Perfekt Pardubice, kteří
získali celkem 13medailí (6x
zlato, 4x stříbro a 3x bronz) a
taneční klub TKGHlinsko, který
si na své konto připsal dokonce
22medailí (8x zlatá, 9x stříbro a
5x bronz).
Tytomedaile hlineckému

klubu přináší pár Vojtěch Bříza
a Zuzana Řezníčková (6medai-
lí), Ondřej Kopečný a Adriana

Sockelová (4medaile), Jakub
Jančárek a Eliška Hromádková
(3medaile), Radim Dalecký a
Františka Teplá (4medaile), Fi-
lip Jančárek a Natálie Jančárko-
vá (2medaile). Ale i další páry
si připsalymedailová nebo fi-
nálová umístění. V řadě soutěží
letošní sezony to u tohoto klu-
bu není nic neobvyklého, např.
z Jičína si dovezli 20medailí. V
domácím prostředí to ale vždy
těší o to více, neboť předmíst-
ními fanoušky se tanečníci rádi
ukáží v tom nejlepším světle.
Vzhledem k dlouholeté zku-

šenosti s pořádáním soutěží a
vedením tanečního klubu,
mohl tým z TKGHlinsko, včet-
ně rodičů a fanoušků z TKG fa-
mily, poskytnout soutěžícím
párům veškerý komfort. V zá-
zemí – tedy v hale kulturního
centra našly páry koutek, kde si
mohly upravit taneční boty ne-
bo semohly připravit na soutěž
v koutku na hnědění a úpravu
celkovéhomake-upu. Taktéž si
tanečníci mohli vylepšit nebo
doplnit své taneční vybavení a
oblečení v bohatě zásobeném
stánku Dance Point z Kroměří-
že. Všichni si mohli vytvořit
kouzelné fotografie v samoob-
služném koutku, který zapůjčil
fotograf Radek Pavlík.
O dokonalé pohodlí i v oblasti

občerstvení se postaral již tra-
dičně kolektiv hotelu Re-
nospond z Proseče. Teplá jídla,
zákusky, káva, či jiné občer-
stvení bylo podáváno po oba
soutěžní dny.
Soutěž, na kterou se všichni

těšili, je již historií, ale před ná-
mi je soutěž letní – červnová,
Cena TKG. Srdečně jsou zváni
všichni příznivci tance, krásné
hudby a kouzelných šatů. Bude
to krásná tečka za letošní sou-
těžní sezonou.
Dr. JanaMalinová

Vzpomínky

Dne 7. února 2024 uplynul rok, co nás navždy 
opustil milovaný syn Jiří BOROVIČKA.

S láskou vzpomínají rodiče a sestra s rodinou.

Dne 25. března uplyne smutných 30 roků, 
co nás navždy opustil manžel a tatínek, 
pan Rudolf BOUŠKA, muzikant a učitel hudby. 

S láskou vzpomínají manželka Mária, děti 
Miroslav a Jana a bratr Václav s rodinou.

Je to již 11 let, co nás navždy opustila naše 
milovaná a starostlivá manželka, maminka, 
babička a prababička, paní Irena KYNCLOVÁ, 
roz. Pražáková.

S láskou vzpomínají manžel Jaroslav a synové 
Jaroslav a Petr s rodinami.

Dne 7. března 2024 uplynul smutný rok, 
kdy odešel náš milovaný manžel, tatínek 
a dědeček, pan Ivan VONDRÁČEK.

Stále s láskou vzpomínají manželka Hana 
a děti Tomáš, Michal a Nikola s rodinami.

Dne 14. března 2024 uplyne 5 smutných 
let, kdy nás opustila naše manželka, 
maminka, babička a prababička, 
paní Lidmila VOPELÁKOVÁ.

Nikdy nezapomenou a stále vzpomínají 
manžel Josef a dcery Hana, Marcela a Iva.
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OBUV TEXEVO

Poličská 342, Poličská 342, 
HlinskoHlinsko
www.texevo.czwww.texevo.cz
      e-shop      e-shop

Poličská 342, 
Hlinsko
www.texevo.cz
      e-shop

-ZDRAVOTNÍ OBUV CERTIFIKOVANÁ IQC ZLÍN-ZDRAVOTNÍ OBUV CERTIFIKOVANÁ IQC ZLÍN

-TREKKING + SOFTSHELL SHOES + LOGO-TREKKING + SOFTSHELL SHOES + LOGO

-MOTO FASHION SHOES-MOTO FASHION SHOES

-STEEL EXCENTRIC YOUNG STYLES-STEEL EXCENTRIC YOUNG STYLES

-ODĚVY BRANDIT + LOGO-ODĚVY BRANDIT + LOGO

-SPORTOVNÍ OBUV-SPORTOVNÍ OBUV

-KABELKY,PENĚŽENKY,BATOHY-KABELKY,PENĚŽENKY,BATOHY

VÝHODNÉ CENY !!VÝHODNÉ CENY !!

-ZDRAVOTNÍ OBUV CERTIFIKOVANÁ IQC ZLÍN

-TREKKING + SOFTSHELL SHOES + LOGO

-MOTO FASHION SHOES

-STEEL EXCENTRIC YOUNG STYLES

-ODĚVY BRANDIT + LOGO

-SPORTOVNÍ OBUV

-KABELKY,PENĚŽENKY,BATOHY

VÝHODNÉ CENY !!Srdečně děkujeme Vám všem zákazníkům a zveme Vás do naší 
prodejny TEXEVO OBUV umístěné společně s KOUPELNOVÝM 
STUDIEM TEXEVO a firmou PTÁČEK 
Nabízíme obuv PRO VŠECHNY A PRO KAŽDÉHO za 
konkurenceschopné ceny. Rovněž u nás nakoupíte hezké 
a praktické vánoční dárky kabelky, peněženky a tašky. Naše škála 
zimních a celoročních vzorů obuvi nabízí vysoký komfort 
pohodlného obouvání. Naleznete zde také vzory certifikované 
zkušebnou IQC Zlín. Přiďte si nakoupit k nám a my Vám při nákupu 
nad 1.000 Kč poskytneme SLEVU -10% /vánoční prosincová 
akce/, přinesete-li sebou tento vystřižený inzerát. Přejeme Vám 
pohodové vánoční svátky.

Vlastimil Votava - jednatel TEXEVO s.r.o.

OBUV TEXEVO - 20 LET V HLINSKUOBUV TEXEVO - 20 LET V HLINSKUOBUV TEXEVO - 20 LET V HLINSKU

Hlinsko

Soukromá inzerce
Koupím gramofonové LP desky do své archivní sbírky. Nesbírám
vážnou hudbu, lidovky ani dechovky. Platba ihned v hotovosti.
Děkuji za nabídky na tel.: 724 22 92 92 nebo
e-mail: Fiat1955@seznam.cz
Svobodný, štíhlý, nekuřák, abstinent hledá ženu (dívku), malé dítě
nevadí, spolu s láskou k rodinnému štěstí. Tel.: 775 314 047.
Vykoupím staré peřiny. Tel.: 606 514 445.
Prodám 4 ks pneu na Škoda Octavia plus nové nepoužité poklice.
Cena 2.500 Kč. Tel.: 737 788 720.
Poptáváme úpravu živého plotu ze smrků – výška a boční strany.
Cena dohodou. Tel.: 775 001 304.
Prodámmákmodrý a kmín. Tel.: 720 102 472 (Sněžné).
Prodám 3 bílé kohouty k chovu, stáří 28 týdnů.
Tel.: 728 189 093 (Sněžné).
Sběratel s více něž 30-ti letou praxí, koupí a bezplatně ohodnotí
starožitnosti všeho druhu. Např: obrazy, mince, zlato, hodiny, por-
celán a další starožitnosti. Platím vždy hotově namístě. Nejlepší
ceny od sběratele! Tel.: 732 961 266.
Prodám nové kolečkové brusle, vel. 44. Cena 1 000 Kč.
Tel.: 725 766 142.
Prodám housle k dekorativním účelům nebo opravě.
Cena 5 000 Kč. Tel.: 725 766 142.
Koupím staré retro věci, z pozůstalosti, veteš. Tel.: 730 935 935.
Prodám notebook HP 450 G1, cena 4 300 Kč. Tel.: 725 766 142.
Dámdo pronájmu garáž v Třebízského ulici. Tel.: 730 680 156.
Koupím garáž. Tel.: 705 279 006.
Koupíme starší kočárky, nejraději zn. Stegner, Zekiwa, Liberta.
Tel.: 777 715 432.
Prodám 4 kola R13, zimní obutí. Cena 250 Kč/ks. Tel.: 702 672 387.
Pronajmu garáž v Hlinsku za PennyMarketem od 7/2024
za 50 Kč/den. Tel.: 602 959 583.
Prodám plotostřih Ryobi, málo použitý, levně. Tel.: 603 945 453.
Prodám horské kolo Superior vel. L, 26“, Shimano Deore , pravi-
delně udržované, nášlapné pedály, levně. Tel.: 603 945 453.

Novinky na hlinecké Planetě
Od února 2024 v aule probí-

hají pravidelné přednášky pro
veřejnost. V měsíci březnu se
můžete těšit na přednášku Nej-
větší zabijáci v dějinách planety
a cestovatelskou přednášku na
téma Thajsko – těžká závislost.
Začátkem února započal

kroužek vědeckých pokusů pro
děti, na kterém se hravou for-
mou seznamují s různými po-
kusy a bádají. Kroužek je určen
pro žáky prvního stupně zá-
kladní školy. Ještě jsou volná
místa amůžete děti přihlásit.
Přihlášku a více informací na-
leznete na webu Planety nebo
na www.veselaveda.cz.
Na podzim startuje Akademie

3. věku, která je koncipována
jako jednoletá, tzn. 2 semestry.
Po úspěšném absolvování do-
stanete absolventský diplom za
radnici města Hlinska. Pokud
budete chtít, můžete absolvovat

pouze jeden semestr. Akademie
je určena pro věkovou skupinu
55 let a více. Přihlášky naleznete
na webuwww.planetahlin-
sko.cz, či na recepci vzdělávací-
ho centra.
Cena činí 250 Kč/semestr.
Pro aktuální informace sle-

dujte náš web www.plane-
tahlinsko.cz.

Kalendář akcí:
5. 3. – přednáška Největší za-

bijáci v dějinách planety 17-
18:30 h. Vstupné dobrovolné.
25. 3. – cestovatelská před-

náška na téma Thajsko – těžká
závislost. 17-18:30 h. Vstupné
dobrovolné.
27. 3. – dílničky, 16-17 h,

vstupné 50 Kč.
Ing. Jana Červenková,

Vzdělávací centrumPlaneta
Hlinsko



březen| 2024 Hlinecké noviny| 11

Nenechte si ujít přednášku i oslavuHlinečanky!

Vážení divadelní a kulturní
příznivci,
pro jarní sezonu jsme napláno-
vali několik kulturních akcí, ze
kterých bychom chtěli kon-
krétně zmínit dvě.
Ve čtvrtek 7. března od 18 ho-

din se uskuteční přednáška
MAGIE AMERICKÉHO ZÁPA-
DU novináře Víta Pohanky,
který pracuje jako novinář už tři
desítky let převážně pro Český
rozhlas. Působil ale také několik
let v britské BBC a spolupracuje
s Českou televizí. Jako reportér a

zpravodaj se hlásil z Paříže,
Londýna, Bruselu,Washingto-
nu, Varšavy a také z několika
válečných konfliktů včetně to-
ho na Ukrajině nebo dřív v Irá-
ku. Americký Západ je pro něj
přesto “srdeční záležitostí“,
místem kam se vrací nejraději.
Ve svém povídání vysvětlí proč.
V květnu oslaví místní de-

chová kapela Hlinečanka
svým jarním koncertem 50 let
svého působení. Za těch 50 let
kapelou prošlo několik generací
muzikantů, spolu s nimi jsme
mohli vidět a slyšet spousty
pozvaných hostů z řad bavičů,
zpěváků či zpěvaček.

Tentokrát vás bude večerem
provázet moderátor, imitátor,
ale taktéž zpěvák Franta Uher
z Lanžhota. Dále si pro vás ka-
pela přichystala i nějaké to pře-
kvapení.
Oslavit s kapelou své krásné

výročí můžete v Multifunkčním
centru v pátek 17. května od 18
hodin.
Vstupenky na akce zakoupíte

na pokladnách Turistického
informačního centra, Multi-
funkčního centra, nebo online
na www.mfc-hlinsko.cz.
MKKHlinečan

Co se chystá

Výtvarná soutěž ke 150. výročí založenímuzea
Jak se zapojit: nakreslíš ob-

rázek ve formátu A4 nebo A3 na
téma V HLINECKÉMMUZEU –
Co se ti na hlineckémmuzeu lí-
bí? Co tě zaujalo? Co si z hlinec-
kéhomuzea nejvíc pamatuješ?
(Fantazii a kreativitě semeze
nekladou).
Z druhé strany obrázku

musí být uvedeno:

– jméno a příjmení
– věková kategorie (MŠ/ZŠ 1.

stupeň, ZŠ 2. stupeň, SŠ)
– název obrázku
–město/obec, kde bydlíš
– název školky nebo školy, na

kterou chodíš
– telefon na jednoho z rodičů

nebo na tebe, pokud je ti více
než 15 let

Obrázek dáš do obálky, na
kterou napíšeš – V HLINECKÉM
MUZEU a pošleš nám jej poštou
nebo vhodíš do schránky nej-
později do 20. 4. 2024 na adre-
su: Městskémuzeum a galerie
Hlinsko, Havlíčkova 614, 539 01
Hlinsko
Detailní informace o soutěži

najdeš na www.mmghlinsko.cz

a na facebookuMěstskémuze-
um a galerie Hlinsko.
Vyhlášení výsledků a předání

ocenění proběhne 31. května
v rámci Muzejní noci 2024.
Těšíme se na tvé originální

ztvárnění hlineckéhomuzea.
MMGHlinsko

Hlinsko spolupracuje
s P-PINKem
Město Hlinsko bude spolu-

pracovat s Pardubickým podni-
katelským inkubátorem P-PINK
s cílem podpořit začínající či
budoucí podnikatele veměstě i
v blízkém okolí. Město pro-
střednictvím P-PINK zajistí sérii
školení a workshopů, které bu-
dou pro účastníky bezplatné.
„Chceme společně s Pardu-

bickým podnikatelským inku-
bátorem podpořit lidi, kteří za-
čínají podnikat na Hlinecku
nebo zvažují svémožnosti v
tomto ohledu. Kdokoliv, kdo
budemít zájem, budemoci ab-
solvovat workshopy zdarma.
Jedna část je zaměřena i pro žá-
ky osmých a devátých tříd zá-
kladních škol, kteří se budou
moci seznámit s tím, co obnáší
podnikání. Myslím si, že to bude
pro naše základní školy vhod-
ným doplňkem do výuky a pří-
nosem pro občany uvažující o

podnikání,“ sdělil starosta
města Miroslav Krčil k připra-
vované sérii školení ve spolu-
práci s Pardubickým podnika-
telským inkubátorem P-PINK.
Pardubický podnikatelský

inkubátor byl založen v rámci
Regionální rozvojové agentury
Pardubického kraje v srpnu
2017 a svoji činnost zahájil na
začátku následujícího roku. P-
PINK podporuje vznik a uvádě-
ní odvážných inovativních
myšlenek a projektů do praxe.
Podnikatelům, firmám a zá-
jemcům o podnikání nabízí
kreativní zázemí amožnost
pravidelného setkávání s další-
mi inspirativními lidmi, kom-
plexní podpůrné programy in-
kubace, akcelerace, odborné
vzdělávání a propojování s po-
tenciálními investory.
Zdroj: ihlinsko.cz

Český svaz chovatelů pořádá nábor
nových členů
Český svaz chovatelů, zá-

kladní organizace Hlinsko při-
vítá v naší zájmové organizaci
všechny chovatele drobných

zvířat jako např.: exotického
ptactva, drůbeže, holubů, králí-
ků, drobných savců (např. kře-
ček, osmák), kožešinových zví-
řat, ovcí, koz a dalších živočichů.
Co vámmůže organizace

nabídnout?
1. Získáte kvalitní chovná

zvířata.
2. Získáte spoustu zkušeností

a kontaktů na ostatní chovate-
le.
3. Budete tetovat, kroužkovat

a evidovat. Tím také zdokona-
líte svůj chov.
4. Takto evidovaná zvířata

můžete vystavovat na všech
soutěžních výstavách.
5. Mladí chovatelé mají svoje

vlastní soutěže, ve kterých jsou
zvlášť ohodnocováni.
6. Získáte také dobrý pocit

sounáležitosti v dobrém kolek-
tivu.
ZO ČSCHHlinsko
Kontakt: předseda Lukáš
Havel: 733 731 079
E-mail:
zocschhlinsko@seznam.cz.
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MC Hlinečánek Kino

Centrum Jana XXIII.

Pustá Kamenice

Knihovna

Zastáfka kafé

Pondělí
od 9 do 11 h – herna s tvořením
od 13 do 14.40 h – hrátky s angličtinou

Úterý
od 9 do 11 h – zpívánky a hýbánky pro nejmenší

Středa
2. středa vměsíci od 9 do 12 h – nosící sraz

Čtvrtek
od 9 do 11 h – volná herna
od 15.30 do 16.15 h – logohrátky

Pátek
od 9 do 11 h – herna pro nejmenší
od 15 do 17 h –setkání maminek, volná herna

Další připravované aktivity
Úterý 5. 3. od 16 h – symptotermální metoda
Čtvrtek 7. 3. od 9 do 12 h – karneval
Bližší info na hlinecanek@email.cz,www.hlinecanek.cz, nebo na
Facebooku. Změna vyhrazena.

Pondělí: Cvičení Pilates dospělí 18.15 – 20.30 h (paní Semerádová)
Úterý: Bohoslužba 8 – 9 h (P. Petr Vtípil); Výuka zpěvu sMonikou
Maškovou 10 – 17 h – obj. předem na tel.: 724 568 602; Modlitební
setkání 18 – 19 h; Intervalový trénink – 19.15 – 20.15 h
Středa: Výtvarná dílna pro dospělé 13.30 – 16.30 h; Intervalový tré-
nink – 19.15 – 20.15 h
Čtvrtek: Setkávání Klubu zotavení Fokus Hlinsko 13 – 16.30 h; Cvi-
čení Pilates dospělí 18.15 – 20.30 h
Pátek: Bohoslužba 8 – 9 h (P. Petr Vtípil); Výuka zpěvu sMonikou
Maškovou 13 – 17 h – obj. předem na tel.: 724 568 602
Sobota: Bohoslužba 16.30 – 17.30 h (P. Pavel Čtvrtečka)
Neděle: Bohoslužba 8 – 9 h (jáhen Jiří Hájek)

Aktivity mimo harmonogram
Neděle 10. března od 14 h – vernisáž výstavy obrazů L. Teislerové
„Oči vidí a srdcemaluje“. Výstava potrvá do 14. dubna.
Pondělí 11. března od 10 do 12 h a úterý 12. března od 13 do 15 h
– tvořivé dílničky pro děti i dospělé (diamantovémalování, jarní
dekorace, vystřihovánky a další) Více informací na www.cj23.cz,
FB: Centrum Jana XXIII.

Sobota 23. března od 10 do 17 h
JARNÍ PUSTOKAMENICKÝ

JARMARK
Jarní dekorace, rukodělné vý-
robky, lokální produkty, obleče-
ní, výborné občerstvení, živá

hudba.
FB Jarní Pustokamenický

jarmark 2024

– kulturní dům-
Pustá Kamenice 130

Pátek 22. března od 18 h
COUNTRYVEČER S ČECHHLÍN

SINGERS
Vstupné dobrovolné. Rezervace

na tel.: 739 295 647.

5. úterý 13.30 Lítá v tom (Bio Senior)
Romantická komedie ČR/SK, 90minut, 12-N, vstupné 80 Kč.

5. úterý 19.00 Aristokratka ve varu
Komedie ČR/SK, 99minut, P, vstupné 140 Kč.

26. úterý 19.00 Fentasy
Kriminální film SR, 88minut, 15-N, vstupné 140 Kč.

27. středa 19.00 Sladký život
Komedie ČR, 101minut, P, vstupné 150 Kč.

28. čtvrtek 10.00 Kung Fu Panda 4
Animovaná komedie USA, 94minut, P, vstupné 130 Kč děti, 150 Kč
dospělí.

28. čtvrtek 13.00 Gump – jsme dvojka
Rodinný dobrodružný film ČR, 87minut, P, vstupné 150 Kč.

Předprodej a rezervace vstupenek – TIC Hlinsko/Betlém 731 697
418, pokladnaMFC nebo www.mfc-hlinsko.cz. Vstupenky lze platit
i kartou.

Oddělení pro dospělé Oddělení pro děti

Po 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
Út 8 – 12, 13 – 17 9 – 12, 13 – 15.30
St 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
Čt 8 – 12, 13 – 17 9 – 12, 13 – 17
Pá ZAVŘENO ZAVŘENO
So 8 – 11 ZAVŘENO
Tel.: 469 311 263 Tel.: 469 311 197
www.knihovna-hlinsko.cz

Půjčovní doba během jarních prázdnin (oddělení pro dětské
čtenáře) 11. – 15. 3.

Po – Čt 9 – 12, 13 – 15
Pá ZAVŘENO

Planeta Hlinsko
Úterý 5. března
od 17 do 18.30 h

NEJVĚTŠÍ ZABIJÁCI
V DĚJINÁCH PLANETY

Přednáška o obřích dravých di-
nosaurech. Vstup zdarma.

Pondělí 25. března od 17 h
THAJSKO –

TĚŽKÁ ZÁVISLOST
Cestovatelská přednáška RNDr.

Vladimíra Lemberka.
Vstupné dobrovolné.

Společenský dům
Neděle 24. března od 13.30,

14.45 h a 16 h
ČESKÝHONZA

Loutkové představení pro děti.
Vstupné 50 Kč.

SVČ Pohoda
Pondělí 11. března od 16.30 h
VÍTEJ NA SVĚTĚ anebmani-
pulace smiminkem a psycho-
motorický vývoj prvních 6mě-

síců. Vstupné 70 Kč.

Úterý 26. března od 16.30 h
JAKNAROVNÁ ZÁDA

Cvičení pro děti s rodičem za-
měřené na skoliózy s fyziotera-
peutkou. Vstupné 70 Kč.

Více informací a přihlášení na
svc.pohoda@seznam.cz.
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Multifunkční centrum Muzeum v přírodě Vysočina
Středa 6. března od 19 h

Nikdy není pozdě – náhradní termín z roku 2023
Divadlo Kalich

Divadelní představení je v rámci abonentního cyklu podzim 2023,
volné vstupenky v prodeji za 450 Kč.

Čtvrtek 7. března od 18 h
Magie amerického Západu

Beseda s Vítem Pohankou. Vstupné 200 Kč.

Sobota 9. března od 20 h
Skautský ples

K poslechu a tanci zahrají kapely DOORT&Noční hlídka. Pořádá
Junák – český skaut, středisko Skála Hlinsko, z. s.

Vstupné 200 Kč.

Neděle 10. března od 14 h
Dětský karneval

Pořádá Junák – český skaut, středisko Skála Hlinsko.

Pondělí 11. března od 19 h
Hračička

Divadlo Radka Brzobohatého
Strhující hra o touze někoho ovládat, síle osobnosti i ochotě vyspat
se s naším popravčím se řadí k fenomenálním thrillerům jako je

Misery nechce zemřít či Čekej do tmy.
Divadelní představení je v rámci abonentního cyklu jaro 2024,

volné vstupenky v prodeji za 450 Kč.

Neděle 17. března od 14.30 h
8. hlinecký DĚTSKÝ BÁL

Pořádá Středisko volného času POHODA a POHODA COOL ve spo-
lupráci s Pohybovým studiem Sluníčko.

Vstupné dobrovolné.

Sobota 23. března
Futsalový ples

Sobota 30. března od 15.30 h
Dětská TLAPKOVÁ PÁRTY

Oblíbená tlapková pártymíří do Hlinska! Tento den bude patřit
všem dětem! Čeká vás taneční program, hudba z pohádek, malo-
vání na obličej a hned několik pohádkových postaviček, které vaše

děti milují a se kterými se budoumoci i vyfotit.
Vstupenky v ceně 200 Kč zakoupíte pouze na

www.smsticket.cz.

VESELÝ KOPEC
Veselý Kopec je do zahájení nové návštěvnické sezony

dne 29. 3. 2024 uzavřen.

29. března až 1. dubna od 9 do 16 h
VELIKONOCENAVESELÉMKOPCI

Výstava ve všech roubených objektech přiblíží velikonoční neboli
svatý či pašijový týden v lidovém pojetí. Řemeslníci předvedou vý-

robu velikonočních předmětů.

Doprovodný program: 29. 3. varhanní hudba ve veselokopecké
kapli, Josef Pešava, Trhová Kamenice; 30. 3. obchůzka chlapců s
hrkačkami a řehtačkami, dětský folklorního souboru Vysočánek,
Hlinsko; 31. 3. folklorní soubor Kalamajka, Havlíčkův Brod a písně s
niněrou a cimbálkem, Michal Doubek a Vojtěch Línek, Pardubice;

1. 4. tradiční hra koulení vajec.

29.3. až 31.10. PŮLSTOLETÍ S VÁMI
Výstava ve statku zMokré Lhoty přibližující padesátiletou historii

muzea.

29. 3. až 31.10. PŘÍBĚHY ZDEPOZITÁŘE
Výstava ve statku zMokré Lhoty představí sbírkové předměty se

zajímavým příběhem.

Návštěvní doba:
Otevřeno od 29. 3. od 9 do 16 hodin.

BETLÉMHLINSKO

19. března až 14. dubna
VELIKONOCENA BETLÉMĚ

Komentované prohlídky vztahující se k tradičním velikonočním a
jarním obyčejům. O sobotách ukázky výroby předmětů spojených s

Velikonocemi a jarem:
23. 3, 30. 3. 6. 4. ukázka a dílna zdobení kraslic voskem;

13. 4. ukázka a dílna výroby píšťalek z proutků

EXPOZICEMASOPUSTNÍCHOBCHŮZEK
AMASEK ZHLINECKA

Součástí expozice jsou i promítané dokumenty, výtvarná dílna pro
děti a programy pro školy.

ŽIVÁ HISTORIE, speciální programy pro školy a veřejnost

Podrobnosti k bohaté nabídce programů naleznete na www.nm-
vp.cz/vysocina v oddíle Edukační programy. Na programy je nutné

se objednat předem.

Návštěvní doba: do 28. 3. úterý až pátek od 8,30 do 16 h, polední
přestávka od 12 do 12,30 h.

Sobota od 9 do 12 h, neděle od 13 do 16 h.
Od 29. 3. úterý až neděle od 8,30 do 16 h, polední přestávka od 12 do

12,30 h.

Pozor nověmožnost zakoupení permanentky oprávňující k 10
vstupůmdoMuzea v přírodě Vysočina pro jednu osobu na je-
den den, včetně programů. Planost do konce roku 2024.

Cena 600 Kč, nelze čerpat více slev najednou.

MPVysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, tel. a fax 469 326 415 –
správa; E-mail: muzeumvysocina@nmvp.cz

BetlémHlinsko – 469 311 429 (průvodci), Veselý Kopec –
469 333 175 (průvodci). Oficiální webové stránkyMP Vysočina:

www.nmvp.cz; FcbMuzeum v přírodě Vysočina

Městské muzeum a galerie
Galerie

do 28. dubna
MARTIN ŠMÍD

Velkoformátové kresby
Otevírací doba: Út – Pá 9 – 12, 13 – 16 h;

So, Ne, svátky 13 – 16 h

Muzeum
do 17. března

S HRAČKOUKOLEM SVĚTA
Výstava zahraničních hraček ze sbírky Františka Kyncla.

STÁLÁ EXPOZICEMUZEA
Otevírací doba: Út – Pá 9 – 12, 13 – 16 h;

So, Ne, svátky 10 – 12, 13 – 17 h
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Emeritní soudní znalec starožitností, šperků a umění poradí
a vykoupí šperky, mince, obrazy, sklo, porcelán, hodiny -

poklady z půdy.
Prodejna Hlinsko - pod nádražím „Levný obchod - bazar”

Josef Novák. Tel.: 606 953 652. Po dohodě přijedu i domů.

Brousíme 
pro domácnost
i profesionály 

KUCHYŇSKÉ NOŽE - všech druhů a typů

NŮŽKY - pro domácnosti, chirurgické, krejčovské, entlovací, cvakačky, 
                  kadeřnické, efilační, manikúrní, cvakačky na drápky, zahradnické, 
                  na drůbež, na plech, na kulaté profily pro instalatéry a další

MLÝNKY NA MASO (obě části) 

NOŽE PRO OVERLOCKOVÉ ŠICÍ STROJE
NOŽE PRO - zahradní sekačky dvojsečné i trojsečné, roubovací 
                        a očkovací, kožedělnické, paznehtářské, odkorňovací, 
                        pro hoblovky a hoblíky, špalíčkovače, štěpkovače, mulčovače

ŘEZBÁŘSKÉ DLÁTA - všech typů a druhů

PILOVÉ KOTOUČE - pro cirkulárky a ruční kotoučové pily s TK plátky i běžné
                                        - kotouče pro domácí kráječe

SEKERY - pro dřevozpracování, bourací sekery a sekáčky na maso a další 

ZAHRADNÍ ELEKTRICKÉ ZASTŘIHOVACÍ STROJKY (plotostřihy)

SBĚRNÉ MÍSTO: EURONICS, Resslova 1588, Hlinsko
www.brosl.cz

BROUŠENÍ A OSTŘENÍ LOKAJOVI
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Bazén
PROVOZNÍ DOBA PLAVECKÉHO BAZÉNU
Po 15.00 – 21.00
Út, Čt 6.30 – 7.45 15.00 – 21.00
St, Pá 6.30 – 7.45 14.00 – 21.00
So, Ne 10.00 – 19.00
Ceny: dospělí 60 Kč/1 hod., děti do 15 let – 40 Kč/1 hod.
Tel.: 608 042 627.

PROVOZNÍ DOBA BĚHEM JARNÍCH PRÁZDNIN
Po 11.3. 14:00 – 21:00
Út 12.3. 6:30 – 7:45 13:00 – 21:00
St 13.3. 6:30 – 7:45 13:00 – 21:00
Čt 14.3. 6:30 – 7:45 15:00 – 21:00
Pá 15.3. 6:30 – 7:45 10:00 – 21:00

PLAVÁNÍ PRO SENIORY
– každé pondělí od 13 do 14 hodin
– cena 80 Kč/hod. – v ceně je zahrnuto 20minut cvičení
+ 5minut whirlpool + volné plavání

PROVOZNÍ DOBA SAUNY
Po zavřeno
Út, Čt 15.00 – 21.00 – ženy
St, Pá 15.00 – 21.00 –muži
So 13.00 – 19.00 – společná
Ne zavřeno

SQUASH
Po – Pá 8.00 – 20.00
So – Ne 10.00 – 19.00
Rezervace na telefonu 608 042 627.

Kam za sportem
Fotbal
Ne 17. 3. Hl. – Velké Hamry 15.00 Amuži
So 23. 3. Hl. – Pardubičky 10.30 dorost
Pá 29. 3. Hl. – Turnov 16.00 Amuži

Charitativní turnaj pro Jirku
Plachého
V sobotu 9. března ve 13:30

hodin se v hlinecké sportovní
hale uskuteční 1. ročník futsa-
lového turnaje „Pro dobrou věc“
na podporu fotbalisty Jirky Pla-
chého z Hlinska. Výtěžek z akce
bude věnován na podporu roz-
šíření péče o Jirku (např. logo-
pedie, rekondiční a lázeňské
pobyty, fyzioterapie) a zároveň
mu umožní jezdit na různé vý-
lety a společenské akce, kterých
se i dříve velmi rád účastnil.
Jirka bojuje o navrácení kva-

lity života a nesmiřuje se se
zdravotním omezením, které
mu způsobily opakované
mozkové příhody. Ze zdravého
sportovce se ze dne na den stal
člověk zcela závislý na pomoci
jiných.
Vzhledem k nešťastným

událostem, které ho v poslední
době potkaly, se dostal do úzké

spolupráce s pracovnicí úseku
sociálních věcí MÚHlinsko a
bylamu zajištěna pobytová so-
ciální služba v Sanatoriu Topas
Seč. Sanatorium se stalo jeho
domovem a je zde obklopen tý-
mem, který ho všestranně pod-
poruje. Díky tomuto týmu a
přátelům se Jirka vrací do Hlin-
ska a navštěvuje Centrum den-
ních služebMotýl, kde se pohy-
buje ve známém prostředí. Do
tohoto zařízení docházel Jirka i
vminulosti.
Podstupuje pravidelně

všechnymožné léčebnémetody
a zůstává optimisticky naladě-
ný.
Budeme rádi, když přijdete

Jirku na turnaj osobně podpořit,
pozdravit ho a strávit s ním fajn
odpoledne. Srdečně zváni jsou
dospělí i děti.
Kamarádi Jirky

Úspěchmladých tenistů
Tenisté Anna Jančaříková (r.

2011) a Petr Lelek (r. 2010) uká-
zali soupeřům na Východočes-
kých přeborech staršího žactva
kvalitu hlineckého tenisu, když
si rozebrali všechny nejcennější
kovy. Na turnaj jeli první úno-
rový víkend potvrdit svou for-
mu z pozice nasazených hráčů a
povedlo se jim to dokonale zis-
kem hned čtyř 1. míst!
Oba zvítězili jak ve dvouhře,

tak i ve čtyřhře a kvalifikovali se
naMistrovství ČR, které se bude

konat 9. – 12. března v Prostějo-
vě a Plzni.
Patří jim velká gratulace a

držíme palce!
TKHlinsko

Sportovištěměsta Hlinska, s.r.o. hledají na krátkodobou výpo-
moc (červenec, srpen) plavčíka – záchranáře na koupací biotop.
Po uchazeči požadujeme vlastní osvědčení (záchranářskémini-
mum, popř. plavčík).
Více informací na tel. čísle 608 889 739.

Medaile z kulinářské olympiády
poprvé v Hlinsku
Ve Stuttgartu se od 2. února

do 6. února konala jedna z nej-
větších světových gastrono-
mických soutěží IKA Culinary
Olympics. Jako členka Czech-
Slovak carving teamu zde star-
tovala i Diana Peškeová. Ten-
tokrát se rozhodla pro dvě ka-
tegorie: K1 – předem připravená
kompozice a K5 – live carving.
Pět dní před začátkem soutě-

že začala Diana vyřezávat svoji
kompozici s názvem The Day
and Night (Den a noc), kterou
dokončila hodinu před odjez-
dem na olympiádu. Přestože
porota upřednostňovala jem-
nost provedení před celkovým
dojmem, povedlo se Dianě na-
vázat na úspěch ze světového
poháru v Lucemburku. V kate-
gorii K1 jí chyběly dva body k
tomu, aby dosáhla na zlaté
pásmo. V neděli 4. 2. tak získala
stříbrnoumedaili.
Následující den startovala v

kategorii K5. Zde bylo zadáním
vyřezat kompozici z 5 surovin v
limitu tří hodin. Před startem
porota Dianu upozornila, že
nesplňuje podmínky pro účast –
2 ze surovinměla stejného
druhu (porota vyžadovala 5
různých druhů). Naštěstí se zde
projevil krásný olympijský duch

a smysl soutěžících pro fair play.
Jeden ze soupeřů Dianě poskytl
náhradní surovinu, díky čemuž
mohla odstartovat. V této kate-
gorii se jí podařilo umístit v
bronzovém pásmu.
Česká republika získala za

carving celkem 8medailí (3
zlaté, 2 stříbrné a 3 bronzové).
Diana Peškeová se na tomto
úspěchu podílí 2 medailemi,
stříbrnou a bronzovou.
V závěru bychom rádi podě-

kovali Elišce Hortové za odbor-
né poradenství a podniku PZP
Merlin za velkou podporu.
Pavel Peške
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Nejúspěšnější sportovec Chrudimska roku 2023
V úterý 13. února byl v Multi-

funkčním centru v Hlinsku vy-
hlášen 25. ročník ankety Nejú-
spěšnější sportovec Chrudimska
roku 2023.
Úvod slavnostního večera

však začal hodně netradičně.
Těsně před osmnáctou hodi-
nou, tedy startem akce, byl vy-
hlášen požární poplach a roz-
hlas vyzýval sál plný sportovců,
předávajících a diváků, aby ne-
prodleně opustili slušně zapl-
něné prostory. Nakonec se ale
vše vysvětlilo, když alarm údaj-
ně vyvolal zkrat namikrovlnné
troubě v zákulisí, takže se akce
mohla smírným zpožděním
přece jen rozběhnout. A stála za
to, vždyť byli v jedenácti kate-
goriích oceněni jednotlivci i
kolektivy našeho okresu, kteří
dosáhli v uplynulém roce nej-
lepších sportovních výsledků.
Na začátku večera přivítal

nominované a hosty starosta
města HlinskaMiroslav Krčil.
„Jsemmoc rád, že Sportovec
roku zavítal k nám do Hlinska.
Nacházíte se v jedinémměstě
Pardubického kraje, které je
vybaveno infrastrukturou, od
hokejové haly, přes letní stadi-

on, máme tady krytý plavecký
bazén, koupaliště, sjezdovku,
sportovní halu, my v Hlinsku
totiž fandíme sportu a proto ví-
tejte v Hlinsku,“ řekl na úvod
akce starostaměsta.
Poté již začalo samotné vy-

hlašování.
V kategorii Jednotlivci

mládež získal 3. místo Vojtěch
Šmíd z SK Ježci Heřmanův
Městec, 2. místo Ema Bártová ze
Ski klub Hlinsko, první místo
Adam Juliš z Atletika Chrudim,
zs.
V kategorii Jednotlivci do-

spělí získal třetí místoMatěj
Slováček z FK Chrudim, druhé
místo Ondřej Kesner z MFK
Chrudim a 1. místo Petra Do-
stálová z HKHlinsko, která je
nejlepší házenkářkou České re-
publiky a nejlepší střelkyně
mistrovské soutěže, kde vstře-
lila celkem 255 branek.
V kategorii Kolektivmládež

získaly 3. místo Rondo panenky
–Mažoretková a twirlingová
skupina Rondo, které získaly i
cenu publika, 2. místo SK Ježci
HeřmanůvMěstec – junioři, 1.
místoMFK ChrudimU-19.
V kategorii Kolektivy do-

spělých patřilo třetí místo TJ
Jiskra HeřmanůvMěstec a dru-
hémístoMFK Chrudim (A-tým).
První místo získal FK Chrudim
(A- tým).
V kategorii Trenéři obsadil

třetí místo Radek Kronďák z
MFK Chrudim, druhémísto zís-
kal Robin Kopřiva z HC Hlinsko
a první místo Jiří Kozel, šéftre-
nérmládeže v SK Ježci Heřma-
nůvMěstec.
V kategorii Vesnických

TJ/SK zvítězil celek SK Pracho-
vice, kde oddíl hokejbalu získal
2. místo v základní části Národ-
ní hokejbalové ligy, sezonu ale
zakončili na 3. místě a příkladně
se starají o rozvoj svého spor-
toviště.
V kategorii Handicapova-

ných byli oceněni Adam Peška
aMarcela Čermáková z TJ Lé-
čebna Košumberk za 1. místo na
Mistrovství Evropy v párech BC3
(boccia), Adam dvakrát vyhrál
světový pohár jednotlivců.
V kategorii Veteráni byl

oceněn Vladislav Končický z
Atletika Chrudim, z.s., který se
stal vicemistrem světa ve vrhu
koulí v kategorii M 65-69.
V kategorii Síň slávy byla

oceněna HanaMalinská z TJ
Jiskra Skuteč, která i ve svých 92
letech vede cvičení s dětmi a
cvičení žen. Za svoji dlouhole-
tou působnost v tělovýchovné
jednotě vedla nácviky všeso-
kolských sletů, organizovala
činnost mládeže a aktivně se
zapojovala do cvičení sportovní
gymnastiky.
V kategorii Fair Play byl in

memoriam oceněn Josef Svo-
boda, člen klubu KKL Hlinsko,
přes padesát let se věnoval čin-
nosti s mládeží. Jeho heslem
bylo, ,,sportujte srdcem, protože
přátelství a podpora je víc než
sláva“.
V kategorii Krajánek byl

oceněn David Holý z USK Praha,
který je odchovancemAtletiky
Chrudim a je nejlepším českým
skokanem o tyči, reprezentuje
Českou republiku a jeho nej-
lepší výkon je 5,60m.
Organizátoři děkují za vstříc-

né jednání a ochotu vedení
města Hlinska aMultifunkční-
ho centra a věří, že všichni di-
váci si užili hezký večer.
AlešMeloun, Sportovní

unie Chrudimska

Volejbalové utkánímezi týmy Brna a Zlína
V pátek se v hale odehrálo již

avizované přátelské volejbalové
utkání mezi extraligovými týmy
Brna a Zlína. Nejenom to, že
mužstva jsou účastníky nejvyšší
volejbalové soutěže, ale i jejich
poslední pětisetová vzájemná
utkání, slibovala dobrou podí-
vanou. Po úvodním zahájení
předsedou hlineckého oddílu a
starostouměsta začal očekáva-
ný zápas. I ten dospěl do závě-
rečného tiebreaku, kde Zlín
zvítězil těsným výsledkem 15:12.
Kvalitní výkon účastníků zá-

pasu, kulturní zpestření v po-
době tomboly o podepsané
dresy hráčů a divácká kulisa
nakonec přispěly k pěknému
sportovnímu zážitku. Doufáme,
že se podobná událost bude br-
zy opakovat. SKOHlinsko


